31. Frustra hinc inquiunt Arn. Slek. & inepte Arist. primâ Philosophiam:

8 phiam appellari, tribunal ejus adierit; nisi Parmenides & Melis-
sus illius & uti foro consueverint, & supremam in judicandis con-
troversijs autoritatem agnoverint.

31. Quæ verò Aristotelem secutæ est ætas, hanc Metaphysicæ
disciplinæ hæreditatem, non adiit tantum prompta; sed & per
varias gentes, nationes, familias, serie nusquam interrupta, non
sine multo studiosorum ingeniorum fructu, transmisit.

32. Verū Gallia tandem retro-annis ausa facinus, cuius re-
liquus orbis ne suspicari quidem potuit initia. Idq; auctore P. Ra-
mo, magno per me in re Mathematica (etsi repugnant Matheseos
nonnulla lumina) & Oratoriâ Tribuno. Hujus audacia, ait Arn.
in Epit. Metaph. p. 4. eosq; processit, ut, postquam alias Philo-
sophiæ partes satis conspurcaverat, arietes etiam contra caput
moverit, quod in Scholiâ Metaph. passim deridet. Et in procœm. l. I.
item l. I. c. I. 3. l. 5. c. 29. ejus doctrinam Logicæ adjudicat.

33. Cernitis Petrum Ramum; & non obscurum decretum ejus:
quod è bono Reipubl. literariæ, è Schola Veritatis non esse, brevi-
ter ostendam, postquā de Quæstionis statu constiterit. In quo satis
ridiculi, qui Metaphysicæ voci adeò infensi infestiq; ut hanc dati
negent: Primam autem Philosophiam facile admittant. Quin &
illi, qui primâ Philosophiam Arist. non ferunt: aliquā a. Rameam
asserendā arbitrantur, in Æsculapij templum deportandi, quod in
insula est, ut ellebori bibant, quantum satis erit. De ipsa enim Sci-
entia, sive in habitu & essentia, sive in typo & ideâ (neq; enim ista
nunc ego moror) considerata lis est; de Subjectis istius habitus,
aut causa conscribente nequaquam. Perijt habitus Metaphysi-
cus Aristotelis cum ipso, in quo erat, anno & Oratorum principi
Demostheni, & Philosophorum summo heu dolor! funesto, qui
fuit, si Apollodoro, Laertio, Pererio credimus, Olympiadis
C X I. tertius.

34. De Disciplina ergo ipsâ hâc (vide th. 22.) queritur. Quæ-
ritur inquit. 1. numquid detur talis disciplina, quæ versetur cir-
ca ens quat. ens. 2. Et si detur, queritur ulterius, numquid ita
detur, ut sit realiter eadem cum Logica, & nihil contineat, nisi
meras tantologias Dialecticas; an verò sit peculiaris aliqua Scien-
tia,

tia, secundum rem à Logica distincta. Quod si affirmaveris, 3.
de Modo differendum erit, quo distinguantur.

35. De singulis (benevolentiae hujus ævi ratione habita) breviter, & sine numerolo argumentorum exercitu. Primam autem quod spectat, eam probabimus triplici rationum genere. Desumuntur enim vel 1. ex parte Intellectus. 2. ex parte rerum scibiliū. 3. ex parte Disciplinarum particularium.

36. Illud explicaturus Javellus 1. Metaph. tract. 1. præacceptat quod thesibus 3. 9. 10. seqq. nobis constitutum, in rerum scil. contemplatione, hominis germanam consistere *επιλέξεις*, qua, ut Dn. Slek. hac in re loquitur, è brutorum caveis opificumq; officiis exemptus, per gradus prudentia civilis transiens, coelestibus genijs affinitate jungitur, ipsumq; τὸ πνεῦμα τοῦ πιστοῦ (ut Trismegistus dicebat) ἀπολatur.

37. Nempe non sensui tantum conjunctus intellectus noster est, sed & divinum quipiam in se habet, immaterialis, simplex abstractus, atq; incorruptibilis (Quorsum respexit cum vate dicam, prudentium Flos ac propago gentis antiquæ virtutis, que hominem Dei mundi q; nexum; horizontem Universitatis, insimum supremi & supremum insimi appellavit.) existens. Qua in parte annon objecta habet, quæ supra materiæ conditionem posita, cognitione quadam simplicitatis, immaterialitatis atq; abstractionis, divinitatisq; intellectum ipsum proprius attingant? quorumq; cognitionem ipse serio, stimulante naturali illo, de quo Arist. 1. Met. desiderio, inardescat? adeò ut & sine ea suum isthunc animi cultum perfectum absolutumq; non arbitretur.

38. Ex quibus propemodum etiam Secundum pater. Ecquis enim dubitat de rebus divinis, an ne quam - maximè actu sunt; adeoq; & maximè vera? Ut statim essentia sua certissimum obtineant, secundum quem cognosci aptæ - natæ sint: imò debeat, Cujus argumenti impetum eludere nec is hic quidem poterit, qui peculiarem Immateriatis Scientiam vindicarit. Neq; enim 1. hactenus de eo nobis constitutum. Et 2. si esset, quod dicitur, verum concessumq; numquid in Abstractis supersunt attributa generalia, & communia principia, quæ ex proprijs eorum naturis conditionibusq; nequaquam fluunt? Adeo quidem 3. ut recta teducant ad En. ipsum; quod utrisq;, & materiatis & ab-

B

Abstractis

38. tractis superioris altiusq; , cui & affectiones illæ generales principiæq; communia primò & adæquate competant.

39. Ex quibus argumentum emergit, quò nec frequentius quidquam, nec fortius in hac causâ. Ubicunq; datur subjectum, quod certis affectionibus & principiis instructum, ibi datur Scientia. Hic datur hujuscemodi. Ergo. Majorem firmo i. Autoritate Arist. i. post. t. 76. Themistij i. post. c. 21. à quibus non abeat, nisi qui aperte *ἀργαληψίας* profiteatur, & rectâ in antiquo - novorum Pyrrhoniorum castra concedat. 2. Ratiōne non infirma, ex Arnol. in Constitut. c. i. Scientia est cognitio Affectionis de Subjecto per medium Causam. Ut autem hoc sit, tria adesse oportet: Id quod cognoscitur, Peripatetici vocant Majus extreum: Per quod cognoscitur, nūm, Medium, & tandem De quo cognoscitur, nimirum subjectum. Minor hāc ipsā metidiana luce clarior, tam ex dictis, tam ex i.v. Metaph. c. i. Qua de re infra latius.